SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém-

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:) ,
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 0 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Referenca
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara

Té tjera

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
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Parapagime t& dhéna

Shteti- TVSH pér tu marre
Debitoré té tjer&, kreditore te tieré (teprica debitore)
Shpenzime te periudhave te ardhme

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té kongumueshme

Produkte te gatshme

Mallra

AKTIVET AFAT GJATA

Aktive materiale

Analiza e posteve te amortizushme

3,241,905

8,168,574

6,149,350

Nr

Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

Vlera

Amortizimi

VI.mbetur

Vlera

Amortizimi

Vi.mbetur

Toka e ndértesa

169,133,315

0

169,133,315

171,914,503

2,781,188

169,133,315

Impiante e makineri

9,821,200

1,969,125

7,852,075

21,723,590

11,902,390

9,821,200

AAJM

24,420

0

24,420

80,000

55,580

24,420

Shuma

178,978,935

1,969,125

177,009,810

193,718,093

14,739,158

178,978,935
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Aktivet e blera gjate vitit 2019

Aktive te shitura gjate vitit 2019

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 2019

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

Hua té marra

Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

31,886,323

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

4,248,071

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

9,917,808

Detyrime té tjera tatimore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

191,410

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

6,322,097

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (tepnca kred|tore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore) / : by W

Tatimi né burim (w5 Fig
Te tjera te pagueshme s Lo '
Debitore té tjere, kreditoré té tjere

64,391,076

Té pagueshme pér shpenzime
Taksa vendore




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhuratnga aktiviteti | shfrytezimit perbehen :

e Tarife rregjistrimi e frekuentimi 5,298,502
e Te ardhura nga gerate 1,580,288
e Te ardhurat nga reklama 27,601,906
e Te ardhura te tjera 33,335

Shpenzimet e tjera te shfrytezimit perbehen nga

e Qira 59,167
e Mirémbaijtje dhe riparime 2,500
e Sigurim jete e shendeti 2,241,525
e Té tjera(sherbim roje,vizita e anlaiza ,trajnime etj 2,879,786
e Transferime, udhétime, dieta 5,214,358
e Shpenzime postare dhe telekomunikimi 275,960
e Shpenzime transpoti 192,922
e Shpenzime pér shérbimet bankare 100,927
e Taksa dhe tarifa vendore -
e Tatime té tjera -
e Gjoba dhe démshpérblime 278,176
e Shpenzime té tjera korente 44,540
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi ( humbje ) i ushtrimit - 1,338,533

e Shpenzime te pa zbriteshme 278,176

e Humbje e mbartur -

e Fitimi para tatimit -

e Tatimi mbi fitimin -

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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